

PROTOKÓŁ NR 32/21
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA
KOMISJI STAŁYCH
DZIAŁAJĄCYCH PRZY RADZIE GMINY PILCHOWICE
Z DNIA 22.11.2021 r.

Porządek spotkania:

I. Otwarcie obrad i przedstawienie porządku obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pilchowice Krzysztof Waniczek o godzinie 15:30 witając zgromadzonych.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał listę obecności. Przewodniczący Rady stwierdził, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 13 z 14 radnych.

Nieobecny: Radny Arkadiusz Hayduk (nieobecność usprawiedliwiona),

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

1. Analiza projektu uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2022 rok oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na rok 2022 i lata następne zgodnie z Uchwałą Nr XLV/329/10 Rady Gminy Pilchowice dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej:

- a) analiza uchwały budżetowej przez Komisje Stałe,
- b) zapoznanie się Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego z wnioskami pozostałych komisji oraz sformułowanie wniosków w sprawie zmian w projekcie.

Skarbnik Mateusz Tkocz przedłożył projekt budżetu na 2022 rok w formie prezentacji (prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Radny Piotr Ciupke zapytał czy przewidziane zostały wpływy z tytułu 500+.

Skarbnik Mateusz Tkocz odpowiedział, że wpływy z tytułu 500+ uwzględniono w projekcie budżetu w ramach zadań zleconych i stanowią około 12%.

Radny Piotr Ciupke zapytało na co przeznaczona będzie kwota 1.500.000,00 zł ujęta w dziale Gospodarka mieszkaniowa.

Skarbnik Mateusz Tkocz odpowiedział, że ww. kwota będzie przeznaczona na termomodernizację budynku gminnego - ul. Dolna Wieś 64.

Radny Walter Kowol zapytał o wyjaśnienie kwoty wydatków tytułem poręczenia.

Skarbnik Mateusz Tkocz odpowiedział, że kwota ujęta jest budżecie do czasu spłaty pożyczki przez PPK i stanowi zabezpieczenie.

Radny Walter Kowol zapytał o kwotę 40.000,00 zł dotyczącą wymiany pieca w budynku gminnym przy ul. Dworcowej w Stanicy, oraz o 40.000,00 zł dotyczącą wymiany pieca w LKS w Stanicy.

Skarbnik Mateusz Tkocz odpowiedział, że powyższe kwoty to rodzaj zabezpieczenia w budżecie.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Waniczek zapytał, czy komisje stałe wnoszą uwagi do projektu budżetu gminy na 2022 rok.

Komisje nie wniosły uwag co do przedstawionego projektu budżetu gminy na 2022 rok oraz przedstawionego projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na rok 2022 i lata następne.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Piotr Ciupke poddał pod głosowanie wnioski następującej treści: Po zapoznaniu się z opiniami pozostałych Komisji Stałych Rady Gminy Pilchowice (bez uwag) przekazuje Wójtowi Gminy projekt uchwały budżetowej na 2022 rok oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na rok 2022 i lata następne bez zmian.

Członkowie przyjęli wniosek jednogłośnie.

Z-ca Wójta Aleksandra Skwara odnosząc się do przedstawionej prezentacji powiedziała, że wydatki bieżące szybko wzrastają, natomiast subwencje, dotacje, Polski Ład zostają przekazane na wydatki majątkowe. W związku z powyższym wydatki bieżące będzie trzeba zmniejszać, bądź oszczędzać na wydatkach bieżących. Odnosząc się do Polskiego Ładu powiedziała, że Gmina otrzymała ponad 9.000.000,00 zł, aktualnie są wystawione wstępne promesy. Będzie dużo pracy po stronie Urzędu i wykonawców, aby te środki wykorzystać. Są do spełnienia warunki zawarte w regulaminach oraz terminy, z których należy się wywiązać.

2. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Maria Bernacisko powiedziała, że złoży interpelację skierowaną do Zarządu Dróg Powiatowych dotyczącą możliwości montażu luster na drogach powiatowych:

- 2929 S - łącznik ul. Słoneczna 37 a ul. Dolna Wieś w Pilchowicach,
- 2925 S – przy ul. Rynek 3 w Pilchowicach.

Przewodniczący Rady Krzysztof Waniczek zwrócił się o złożenie interpelacji na piśmie.

Radna Bożena Koprjaniuk zwróciła się o przeprowadzenie kontroli palenisk w związku ze złą jakością powietrza w Sołectwie Kuźnia.


Sekretarz Gminy Dagmara Dzida poinformowała, iż kontrole palenisk się odbywają. Jest obowiązek przeprowadzenia kontroli jeśli pojawi się takie zgłoszenie. W przeważającej liczbie przypadków przyczyną dymu jest niewłaściwe rozpalanie, po zbadaniu próbek w większości przypadków spalanie wydaje się właściwe. Jeżeli chodzi o przeprowadzenie wzmoczonych kontroli należy zaznaczyć, że są przypadki, gdzie mieszkańcy czekają na doprowadzenie gazu i nieuczciwym byłoby wzmoczenie kontroli biorąc pod uwagę okres wymiany pieców. Jeżeli to spalanie faktycznie jest niewłaściwe, wówczas Gmina reaguje.

3. Zamknięcie obrad.

Wspólne posiedzenie Komisji stałych zakończył Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Waniczek o godzinie 16:30

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła: Anna Wzorek

**Przewodniczący
Rady Gminy Pilchowice**

Krzysztof Waniczek